Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-11-2022
Insolventienummer F.05/22/208
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250185:F001
Datum uitspraak 04-10-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr J.M.A.]. Thielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Lion Star B.V. 02-11-2022
1

Gegevens onderneming

I Lion Star B.V. gevestigd aan de Jacob Ekelmanstraat 42, 5311 BA Gameren. 02-11-2022

1

Activiteiten onderneming

Teelt van snijbloemen en snijheesters onder glas/exploitatie van een 02-11-2022
chrysantenkwekerij 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 11.000.963,00 € 1.103.263,00 € 1.927.494,00

2020 €6.725.539,00 € 327.662,00 €1.832.060,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2c9ea7ca-ea43-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
4-10-2022
t/m

1-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 54 uur 12 min

totaal 54 uur 12 min

Toelichting bestede uren

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Lion Star BV is Lion Star OG BV. Deze
heeft weer als aandeelhouder bestuurder Lion Star Holding BV en daarvan is
de heer Leendert van Wijk bestuurder/aandeelhouder zodat hij ook feitelijk

bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Er was een procedure aanhangig gemaakt doch deze lijkt inmiddels te zijn
ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen lopende verzekeringen meer.

1.4 Huur

Er werd gebruik gemaakt van onroerend goed dat toebehoorde aan Lion Star
OG BV waarvoor wellicht huur werd be-/verrekend doch voor faillissement is
alles, dat wil zeggen, zowel het actief van Lion Star BV als het onroerend
goed, verkocht aan derden.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van dit faillissement zit in de explosief gestegen energieprijzen
halverwege 2022. Men heeft nog getracht een regeling te treffen met de
energieleverancier doch zonder succes.

02-11-2022

1

02-11-2022
1

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-11-2022
1

0

Toelichting

De onderneming is met personeel kort voor het failissement overgedragen
aan een derde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-11-2022

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zoals eerder aangegeven is al het actief vodr het failissement overgedragen

aan een derde. Daarvoor had een taxatie plaatsgevonden die uitkwam op

een executiewaarde van 74.000 euro voor de inventaris en vervoermiddelen

en een executiewaarde van 10.000 euro voor de plantopstanden. De derde
betaalde voor de inventaris en vervoermiddelen 99.000 euro, voor de
plantopstanden 100.000 euro en voor de handelsnaam 15.000 euro.
Curator zal een en ander nog nader bekijken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er lijkt een belastingschuld te zijn waarvoor ook het bodemvoorrecht van de
belastingdienst gold. Voor curator is niet duidelijk of er mededeling aan de
belastingdienst is gedaan van het feit dat na verkoop en levering van het
actief, de bodem c.q. het bodemvoorrecht zou verdwijnen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Curator onderzoekt de bedrijfsoverdracht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Zie hiervoor onder bedrijffsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
vorderingen op Royal Flora Holland € 292.658,03

totaal € 292.658,03 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het gaat hierbij om twee vorderingen op Royal Flora Holland. De een 02-11-2022
bedraagt 20.000 euro en is niet overdraagbaar en/of verpandbaar, de ander 1

is 272.658,03 euro en is slechts met toestemming en onder de door Flora

Holland te stellen voorwaarden overdraagbaar en verpandbaar.

Beide vorderingen worden in beginsel eerst dan uitgekeerd na verloop van

drie jaar na het jaar waarin het lidmaatschap eindigde. Het lidmaatschap is

opgezegd.

Er zijn pandrechten op vorderingen gevestigd door de Rabobank en door de

vader van bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator zal bezien of er mogelijk nog andere vorderingen zijn dan 02-11-2022
eerdergenoemde. Daarnaast zal hij onderzoek doen naar de pandrechten op 1
vorderingen en het voldaan zijn aan de voorwaarden van Flora Holland.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-11-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Het is onduidelijk of en zo ja, wat de bank nog te vorderen heeft. Er was een
groepskrediet dat gebruikt is voor verschillende doeleinden waaronder
aanschaf van het onroerend goed e.d. van Lion Star OG BV. VAor de
activatransactie waarbij alle vennootschappen in de groep betrokken waren,
bedroeg de vordering van de bank 7.437.913,66 euro. Welk bedrag er nadien
resteerde is onduidelijk doch het lijkt nog slechts om een gering bedrag te
gaan.
Curator heeft nog geen bankstukken gezien en moet deze kwestie nog
onderzoeken.
5.2 Leasecontracten
I Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten (meer). 02-11-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank zou alle zekerheden hebben gevestigd en de middelen die
voortgekomen zijn uit de activatransacties van de gehele groep zouden ook
aan haar zijn toegekomen. Curator moet dienaangaande nog nader
onderzoek doen.

5.4 Separatistenpositie

De bank was separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op eigendomsvoorbehoud bekend bij curator.

5.6 Retentierechten

Voor zover curator bekend is dit niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen beroepen op het reclamerecht bekend bij curator.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er dient nog onderzoek te worden gedaan naar de zekerheden van de bank
en de wijze waarop deze zouden zijn uitgewonnen.

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022
1

02-11-2022
1

02-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is voortgezet door een derde die de kassen leeg heeft 02-11-2022
geteeld. De overdracht van de onderneming heeft vdor faillissementsdatum 1
plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curatoris in het bezit gesteld van diverse boekhoudkundige stukken en hem
wordt inzage verstrekt in onderliggende stukken. Er dient nog onderzoek te
worden gedaan doch vooralsnog maken de stukken een ordentelijke indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 werd op 15 juni 2022 gedeponeerd

De jaarrekening 2020 werd op 18 juni 2021 gedeponeerd

Ook de jaarrekeningen van voorafgaande jaren werden steeds tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het is nog te vroeg om hierover een mededeling te kunnen doen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Ook op dit punt is het nog te vroeg om enige mededeling te doen. Er zijn een
paar rechtshandelingen die curator nader onderzoekt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het faillissement is nog jong en er dient nog veel onderzoek te worden
gedaan.

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022
1

02-11-2022

1

02-11-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Afgezien van het salaris en de verschotten curator zullen er weinig
boedelschulden komen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.871,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Op dit moment zijn er geen andere preferente vorderingen bij curator bekend
gemaakt.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 240.782,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Hierover valt nog niet veel te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden betrekking hebbende op dit hoofdstuk,
zullen worden voortgezet. Het zal dan met name correspondentie met
crediteuren betreffen.

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022
1

02-11-2022

1

02-11-2022
1

02-11-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de bankpositie voor
faillissement en ook daarna. Ook de uitwinning van de zekerheden e.d. zal
nader worden onderzocht;

De boekhouding en administratie zal uitgebreid bekeken worden;

Er vindt contact plaats met Royal Flora Holland over de aldaar openstaande
vorderingen maar ook naar de vraag of die vorderingen verpand zijn;

Een aantal rechtshandelingen zal nader bekeken worden op het al dan niet
paulianeuse karakter;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hierover valt nog geen mededeling te doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 10.1. Daarnaast zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden verricht.

02-11-2022
1

02-11-2022

1

02-11-2022

1

02-11-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


